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4 11340 Sokolu při prostných cvičeních dne 30 června 1912 na Letné u Prahy V pozadí tribuny naplněny 100000 diváky

ZASEDÁNÍ KONGRESSU celové postí a předloha bude nyní

přijata O ní naleznou čtenáři po

drobnou zprávu na druhé htrané

tohoto čísla Jednalo se o zále-

žitosti poplatku za průjezd lodí

nanarrmkvm kanálem a senátoři

telegrafie na lodích — Sekretář

Wilaon popřel že by jeho úřední

postavení mělo co dělat s opatře-

ním znamenitého postavení jeho

synovi při jedné zavodňující spo-

lečnosti v Colorado která dala

mladému Wilsonovi výborné mí-

sto když její záležitost a vládou

byla prostřednictvím ministerstva

orba příznivě pro ní vyřízena

ví jsou spojena Poslanec Nye ve

své řeči prohlásil žo příčina dra-

hoty neleží v žádné politické po-

hnutce ale jest zaviněna "vyso-

kými" požadavky lidí kteří nyní

žijí zcela jinak než před lety a

mají mnohonásob větší požadav-

ky a potřeby liyla přijata před-

loha senátora Smitha kterou se

požadují dva operátoři bezdráté

Ve čtvrtek dne 18 července —

Demokraté pokusili se zahájili
debatu o cle na vlnu a republiká-
ni jim v tom překazili V zápětí

splnili demokratičtí senátoři svou

hrozbu a začali filibustrovati za

účelem překažení přijmutí rozpo-

čtu aby tak vynutili na senátu

projednávání své předlohy o níž

se ví že ji bude president věto-

vá ti ale demokraté chtějí toho

i

0'Oorman a Lodge e přimlouvá-- '
li za to aby dovolen byl svobodný

průjezd americkým lodím které se

sti — V domě poslanců se jedná
o to aby bylo zakázáno zasílati

filmy představující pěstní zápasy
ze státu do státu — President

Taft poslal sněmovně poslanců
žádanou zprávu o výlohách jaké

měly Spojené Státy s ostrovy Fi-

lipínskými Dle té vynaložily

jsme na ostrovy $3451125 V to
ováe-i- nejsou zahrnuty výlohy na

vojsko a president neodpovídá k

otázce zdali vojáci na Filipínách

stojí více než doma Za dva roky
od 1808 do 1900 stálo vojsko na

ostrovech přes 5 millionů dollarů

Ale výloha ta byla ostrovní sprá-

vou nahražena President tvrdí že

z pokladny ostrovů bylo zaplace

zabývají pobřežní plavbou a do

pravují zboží z jedné části hpoje- -

použiti za kampanní materiál v

V úterý díie 16 fcervence S-

enát přijal jediioblasnS rcHoluci

gnátora Tillrnana kterou se na-

řizuje stavba nejvřtSÍ válečně lo-

di na svítě a námořní inžinýři

inají vypracovat plány a rozpočty

jak by ne dala pořiditi loď jakou

jSt5 nemá žádná jiná zem5 na

svčt5 1m'Z obledu co by Btála o

ideálem jeHt pronlaviti se

jeto nččím velkolepým aby po

nŽin zfistala památka Demokra-

té kteří jsou rozhodnfi proti stav-

bě válečných lodí vůbec jou
v tom ohledu pomoci své-

mu starému kollegovi a povoliti

peníze na stavbu něčeho co ještč

nikdy nikde nebylo zbudováno

Tato loď má býti vymoznostl sta

nastávající volbě Zpráva kon-

ferenčního výboru povolující 33

milliony na řeky a přístavy byla

NOVÉMU ROČNÍKU
přijata — Vůdcové ooou stran se

umluvili že budou hlasovati o cle

na vlnu bez debaty se strany re-

publikánů aby se neztrácel zby- -

nýeh Státu do druhé Zdá m že

vétřlina senátu jest pro to aby se

nedbalo protestu britickélio Se-

nátoři Uurton a Root prohlásili

bčhem debaty že za protestem

britickým jsou vlastně skryty
železnice kleré pomocí

svých britických podílníkii přimě-

ly anglickou vládu k protestu —

Železnicím se jedná o zamezení

konkurence Jak známo chce kon-

gres dovoliti svobodnou projížď-

ku lodím které nejsou vlastněny

železničními společnostmi a tak

soutěž v dopravě mezi

a pacifickým iwbřežím

NAPSAL FERD L MUSIL

rého chorého senátora z Jižní Ka-

roliny — Senátor Ashurst mlu

vil ve prospěch práv a úlevy osad

níkft na pustinných záboreoh —

August Uelmont new-yorsk- ý bur

no na vydržování vojska o dva a

půl millionu dollarů více než nás

vojsko ve skutečnosti stálo Pre-

sident praví že se veškeré výlohy
se správou ostrovů vojenskou ci-

vilní i soudní nyní platí z poklad-

ny ostrovní a že nás ve skutečno-

sti Filipíny nyní nestojí ani cen-

tu V ostatním území jako na

Portoricu a hawajských o-- st

rov ech výlohy tyto se platí z

pokladny spolkové Tak jsou
vlastně ostrovy filipínské finanč-

ně od nás úplně neodvislé a ne

tečně čas a že dovolí demokratům

předložití k odhlasování i clo na

cukr a daň v příjmů — V domě

poslanců promluvil poslanec Per-ge- r

zahajovací řeč pro stranu so-

cialistickou v níž předložil zása-

dy své strany Učinil tak proto

aby mohla býti nyní jeho řeč ti-

štěná rozesílána po celé zemi bez

porta jako to dělají poslanci
všech ostatních stran v zájmu

kampaně — Komise civilní služ

sián svčdčil před výborem jenž

která by otevřením mississippské-h- o

kanálu a spojením řeky té s

by prosadila ve výboru na tyto
záležitosti předlohu kterou se za

vyňetřujc výlohy politických stran

s presidentskými volbami že při-ap- řl

roku 1904 obnosem $250000

do demokratického kampanního

fondu ve prospěch kandidáta Par-Iter- a

— Jižní senátoři učinili po-k- u

aby vláda zakoupila domov

presidenta Jefřersona tak zv

Montieello ale senátor Heyburn

mluvka senátu překazil jedno-

hlasný souhlas kterého jost k tó-

rou třeba — Výbor na záležitosti

a&ťnmlčlské' příznivé odporučil za-

řízení zahradnické úřadovny v m-

inisterství orby — V dorn? po-

slanců se jednalo o předloze IW

velkými jezery zasadila pak smr-

tící ránu velkému železničnímu

monopolu — Smlouva Spojených

Států a Velkou Itritanií na jejímž

základě bylo panamské pásmo

koupeno a koupě uznána vdmoce-

mi nvádí že nesmí Spojené Státy
dělati žádného rozdílu v poplat-

cích za projezd lodí jednotlivých
národ A Nyní se jedná o to jest-

li pod jménem jednotlivých ná-

rod ft se myslí také lodi samotných

Sjmj StátiV Senátor IJoot nej-le- ií

znalťe tuezinárodideh smluv

stojí dnes naší vládu ni centu

V sobotu dne 20 července za-

vřel kongres "putiku" a odjel

celý vlastně jeho demokratičtí

členové do Sca flirt letního sídla

guvernéra AVilsona aby se poklo-

nil a seznámil s "příštím pres-

identem" jak prohlásili demokra-

tičtí kongresHiiíei kteří si zjedna-

li na tuto cestu zvláštní vlak —

Mezi nimi byl též český kongress- -

povídá činnost pošt mistru v

kampani — Výbor na

záležitosti patentní podal předlo-

hu kterou by se vyhovovalo roz-

sudku nejvyššího soudu a překa-

zil monopol patentní jenž pověst-

ným rozhodnutím tím byl vytvo-

řen — Poslance Sabath podal

pít illolui zákona kterým se zaka-

zuje zasíláni zpráv o závodech a

zápnaeeh prnfttřednictvím tele- -

Čest práci každé která dobro plodí

ať mává kladivem neb řídí pluh
ať prachem blátem lowtué w brodí

či pérem vzltným ať ji koná duch

—když vodítkem jí nejsou sobců chttAo

ni sriňtná lest —

té práci péra pilníku a rýfie

buF stejná čest!
Sv Čech

Vidíte přátelé zas jsme se sešli tak

zas pújdeui ku předu k života cíli

než bouře běsnící ztroskotá snahu v vrak
a než tma smrti se nad námi schýlí

Zas pújdeui cestou svou jak káže věčný řád

k náplni příštích dnú v pozemském žiti

!ía jasna radosti kdy bude smnee plát
i v noci temnotách jež bolest vznítí

Svou cestou půjdeme A heslo Povinnost

vztýčíme vysoko nad svoje hlavy

protože nechceme dělat i z práce enost

a n'eheMii pochvaly ni liché slávy!

Svou prací platíme lidstvu jen starý dluh

kdyi už to na světě musí býti
— tak jak to kladivo rýč piluík aneb pluh
tiei tělo tjal se v prneh zm uřítí

A proto dl svých sil rheetu ruku přiložit
fc dobrému činu v2dy na roli nalí

dokud nám iiediaiM Jivu platu a tit
iherm jit ku přVdu ku předu brali!

Z Pravdu lráto piutím tidyeky v lj
— k nim pfatrl % li- hni kdo rhcfi—
mh prapor Svobody in k lUnt a huiatmj!
olttietfiii ratMt tím v srdc-- tákrt!

mv St tflt

ník Sabath jenž prohlásil Že po- -tavf jil s má zákonem zak&zati a bývalý sekretář státní pravil že

se záležitost ta dontane před Hag- -
grafů a pošty Pyl by pak posta- - chybuje o tom že bude moci pod- -

ský tribunál — rnJtovní výbor

schvaluje povolení pro depart-

ment zastavil daUÍ fanílání lna- -

traiina nákladními vlaky a lnUn
rittdál vWhny řasopiny a

stejnS pwdUny pravidelnými

ven zápas a závody v řadu poštou pórovatí Wilsona pro jho prohlá-zakázaný-

vM jako loterie a if( které učinil v jednom avém

sázky spise o vyntéhovaleích Sabath v

V pátek dne 19 července Se záležitosti mluvil WiUmem

nátur Ovrrman si vzpomněl že je- - trávníku př d jeho vilou dlou-it- ě

lennieký odbor a konucn ční J'' "tě nnikromě a po

úřadovna iteju ve vyšetřováni 'řnluv8 té proldáil ěeký kun-pro- to

proudil pívllobu kterou ae greHÍk ie byl vyvřtlením rot-iiařií- ttj

vyMtřoiánt jih ivlišt- - hovornu t Wiitm tak dal

ním výlMiretn sonátu — Soul uNkjHi le jej bude- - podpora-wmdeArehihah-

jeni bl ditivaU a myslí i nml iáditým ne- -

jipkuUee s bavlnou na burse

V itřtdu dne 17 července _
Dftnokratičtt senátoři johroili
republikánským kolb-jrů- 1 za-

staví jednání o viU'ch předlohách

jimi podaných jtll sruát urlu-d-

jedusjl íhtwd o přelloe rtdii!

ktrrou dům iH!snet spreovsl
HjrU totii úmyslem rrpubltkink
vvtlitiy v sanitu tirhl hio

jrduáal e cle v tomtvi zliii1
padnout IWmokrslí sl vynutili

ou týhrůJkou na rrpublikiue h

akci a Uk s! dtsn přrdluU e

eU A %lnu t řUtlitt lidném n li

vlaky jHiStivnlnd jako bvvalu

dřtvei před isvedeiilm nyn?jího

pravidla kterým uSrtřila roínA

tatil'# Udí yi nut velkou

Humovtiou v oMalobu a mh bvti pniem tďhtt h řt hi men
WiUon prý vyjádřil le dobřifiMtťoi alrti byl vytnlán a

nahienu mu aby jdl svou od-n- t

řf k bialol4 dn i?' e rru-- e

nael snřinotna HNlanet ro

strana ialujícl (nI(hi%( dn# 1 trp-

ná a dn 1 srpna má lasednouti

ttráton doprsvovatí mIidky
plnf uminifk ta 1 eent Itbru —

Vydavatele mtf Slini IVililí ti ku
v4 agitsrl pfihtxlnou dobu přl
volbami ušli likoíitvlirei ikiuI-l- t

tlhy jii txluirititi — V mi-luvi- il

{M3sne4 byla pfijst přel-loh- a

lUrtMi vfl ianitMtstny

eIr rie MÍaUleratvv aHrk

4% s txfce U iImm4 ©M aUlt

přwtěbovalci by měli býti vidy d

této irmí vltáid a 1 vt iím dí-

lo im obraerl jen proti tdiketntt

nrvlřUnrmu lidu ktrý w I

aHtrrýrk I4ti Kvrpy jll a

jnl jrt id pak na ůkr Amí--

ttUř sanitu — 8ojtý lHr

oJttrud aby eensuvni úřsUs
vyďáiala Mtd týkaty
Vavlay a kolik t jt v ruko r

oail m Mudai tribuál k prjd
4la( mkodaott řU i4l#lit'í a#rWkíH dkva


